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Nu har Nordjylland også et 

grisekorps 
Landbrugsskolelærer har taget initiativ til et såkaldt grise-

korps i Nordjylland for at få flere landbrugsskoleelever til at 

tilvælge griselinjen. 
28. jan 07:54Skrevet af Søren Tobberup Hansen 

Pia Schmidt Knudsen har taget initiativet til et grisekorps i Nordjylland. Hendes håb er, at et korps med gode praktik-

værter kan løfte antallet af elever, der vælger griselinjen til.Foto: Søren Tobberup Hansen. 

For et år siden var Pia Schmidt Knudsen blandt tilhørerne til en session på Grisekongressen, der 

omhandlede et såkaldt grisekorps, hvor lokale griseproducenter og Dalum Landbrugsskole sam-

men havde løftet andelen af elever fra skolen, der søgte ud i praktik på grisegårdene. 

- Da jeg hørte indlægget, tænkte jeg med det samme, at sådan et grisekorps skulle vi også have 

på vores landbrugsskole, fortæller Pia Schmidt Knudsen, der underviser i griseproduktion på 

Nordjyllands Landbrugsskole. 

Tanken var hurtigt at sætte projektet i gang, men coronapandemien spændte ben. 
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I november 2022 lykkedes det endelig at samle en stor flok landmænd, der var interesserede i 

projektet. 

- Vi vidste ikke, om der kom 5 eller 40, men der var 31, som var både engagerede og bød ind med 

idéer, fortæller Pia Schmidt Knudsen tilfreds om opstartsmødet, der mundede ud i en projekt-

gruppe på fire lokale landmænd og en konsulent i samarbejde med skolen. 

Samtidig deltagende landmænd meldte sig samtidig ind i grisekorpset. 

ELEVER SKAL OGSÅ SE GRISE 
Pia Schmidt Knudsens egne tanker med at opstarte et grisekorps er at kopiere erfaringerne fra 

Fyn, hvor alle grundskole-elever er to dage på en grisegård, inden de skal vælge, hvor de vil i 

praktik. 

- Vores elever er i forvejen ude at se planteavl, og de er to dage på en kvæggård, hvor de skal 

lave en malkevideo. Hvorfor skal de ikke også se grise, inden de træffer et valg om deres praktik-

sted? spørger Pia Schmidt Knudsen, der håber og tror på, at initiativet vil få flere elever til at gå i 

retningen af griseerhvervet. 

Det var også erfaringerne fra Fyn, da grisekorpset for et par år siden blev dannet. 

- Egoistisk set håber jeg da på, at vi via grisekorpset kan ende med at få flere elever, der vælger 
grise, som jeg kan undervise. For griseerhvervet er det også vigtigt, at vi får løftet antallet af gri-

seelever, da det er en stor udfordring for griseproducenterne at finde egnet arbejdskraft, forkla-

rer hun. 

Pia Schmidt Knudsen håber på, at korpset fyldes med endnu flere griseproducenter, som er ind-

stillede på at være praktiksteder, hvor eleverne får en god oplevelse. ' 

Flere end 100 elever skal nemlig til marts efter planen igennem to dage med grise. 

- Vi skal have fundet de griseproducenter, deres driftsleder eller dansk-talende personale, der vil 
give en god oplevelse til eleverne og ikke bare rækker dem højtryksrensen for at vaske stalde 

ned, påpeger hun. 

Emneord PLUS 
 

https://landbrugsavisen.dk/tags/plus


LandbrugsAvisen - 2023-11-25 

 

 

https://magasin.landbrugsavisen.dk/titles/landbrugsavisen/2948/publications/678/pages/28


https://landbrugsavisen.dk/gris/pig-academy-samler-alle-produktionsledere-rart-med-et-nyt-netv%C3%A6rk 
 

 

  

https://landbrugsavisen.dk/gris/pig-academy-samler-alle-produktionsledere-rart-med-et-nyt-netv%C3%A6rk


  

  



  

  



  

 


